МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

ПРИКАЗ

08  сентября    2020 года                    г. Благодарный                           № 119-ОД

Об организации  обучения  по  смешанной форме
в муниципальном учреждении дополнительного
образования «Дом детского творчества»

В соответствии  с   Федеральным законом Российской Федерации от 29

декабря 2012 г. № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации»,

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 09 ноября

2018 г. № 196  «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным

программам», постановлением Губернатора Ставропольского края от 31

августа 2020 года  № 367 «О внесении изменений  в постановление

Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 года № 119 «О

комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на

территории Ставропольского края»,  руководствуясь пунктом 3 протокола

заседания оперативного штаба по реализации первоочередных мер по

предупреждению, локализации и устранению причин, способствующих

завозу и распространению коронавирусной инфекции в Благодарненском

городском округе Ставропольского края от 08 сентября 2020 г. № 76,  в целях

создания условий для освоения обучающимися дополнительных

общеобразовательных общеразвивающих программ в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в

муниципальном учреждении дополнительного образования «Дом детского

творчества»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать обучение в учебных группах детских объединений

образовательной организации по дополнительным общеобразовательным

общеразвивающим программам имеющихся направленностей по смешанной

форме обучения (очной и дистанционной).

2. Педагогам дополнительного образования МУ ДО «ДДТ»:

2.1. Организовать индивидуальные занятия с обучающимися согласно

учебному плану и занятия с микро-группами, состоящими из обучающихся,

являющихся учениками одной школы,  согласно дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программе;

2.2. Использовать дистанционные образовательные технологии,

позволяющие обеспечить взаимодействие обучающихся и педагогических

работников опосредованно (на расстоянии);

2.3. Провести разъяснительную работу с обучающимися по

профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19) с использованием социальных сетей и мессенджеров.

3. Старшему педагогу дополнительного образования МУ ДО «ДДТ»

В.Э.Малиновскому разместить настоящий  приказ  на официальном сайте

МУ ДО «ДДТ» http://ddtblagodarny.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»( до 09 сентября 2020 года).

3. Действие настоящего приказа распространяется на срок до принятия

решения оперативного штаба  по реализации первоочередных мер по

предупреждению, локализации и устранению причин, способствующих

завозу и распространению коронавирусной инфекции в Благодарненском

городском округе Ставропольского края об открытии образовательной

организации (пункт 3 протокола заседания оперативного штаба по

реализации первоочередных мер по предупреждению, локализации и

устранению причин, способствующих завозу и распространению

коронавирусной инфекции в Благодарненском городском округе

Ставропольского края от 08 сентября 2020 г. № 76).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор муниципального учреждения
дополнительного образования
«Дом детского творчества»

В.В.Логачева

http://ddtblagodarny.ru/